
UCHWAŁA NR LXIV/616/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/559/23 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2023 roku 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu 
jej rozliczania, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840, ze zm.), art. 221 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się treść przepisu § 2 ust. 2 uchwały Nr LIX/559/23 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 
29 listopada 2023 roku w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu 
jej rozliczania, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ten sposób, że przepis ten otrzymuje 
brzmienie: 

2. Gmina Trzebnica zapewni wkład własny w wysokości różnicy między poziomem całkowitej wartości 
zadania na które składa wniosek w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków a poziomem 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCC1612-2247-4B30-9DEF-3A325486DDEA. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zmiana uchwały Nr LIX/559/23 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków oraz sposobu jej rozliczania, w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wynika z konieczności wyraźnego określenia, że Gmina 

Trzebnica zapewni udział własny na realizację zadania inwestycyjnego w wysokości nie niższej niż różnica 

między wartością dotacji a wysokością dofinansowania z Programu. 

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt. 2 Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków „Dofinansowanie z Programu może być 

przyznane wyłącznie w przypadku posiadania przez wnioskodawcę udziału własnego na realizację zadania 

inwestycyjnego, o którym mowa w § 3 ust. 2, w wysokości nie niższej niż różnica między poziomem 

wartości takiego zadania a poziomem dofinansowania z Programu albo w wysokości nie niższej niż różnica 

między wartością dotacji określonej w § 3 ust. 2 pkt 2 a wysokością dofinansowania z Programu”. 

Z kolei § 3 ust. 2 pkt 2) stanowi, że „Dofinansowanie z Programu może być przeznaczone na realizację 

zadań inwestycyjnych obejmujących: 2) udzielanie przez wnioskodawcę dotacji, o której mowa w art. 81 

ustawy o ochronie zabytków, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy o ochronie zabytków, na 

wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy o ochronie zabytków, lub znajdującym się w ewidencji 

zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5FCC1612-2247-4B30-9DEF-3A325486DDEA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/616/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


